
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 08:30 do dia 13 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro 
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, BUFFET E COFFE EREAK, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MIJNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.. O(A) 
Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente 
o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de 

• Jentidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA MEl 	  26.779.943/0001-58 
EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA 	 C.P.F. n° 685.993.823-49 
JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	  30.085.189/0001-23 
EMANUELA SAr4ARA DE AMORIM COSTA 	 C.P.F. n° 048.036.723-00 
ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl 	  27.846.862/0001-96 
ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO 	 C.P.F. n° 035.145.243-51 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 001 - LOTE 1 - EDUCAÇÃO 

* OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO 

Prop. Base 	ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl 
	

252.250,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO HEI 
	

249.000,000 

Habilitação 	ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO HEI, Data: 13/02/2020 às 10:46:42 

Dec.vencedor ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO HEI, Data: 13/02/2020 às 10:46:47 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ERIKA REGINA 
OLIVEIRA SANTIAGO HEI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante ERIKA REGINA 
OLIVEIRA SANTIAGO MEl em 13/02/2020 às 10:47:00. 

AV CEL ANTONIO JOAQUIM,2121, CENTRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE LIiIOEIRO 
Nfl'T 

  

Lote: 	002 - LOTE II - SEC.MUN.ASSISTÊNCIA SOCIAL 

* OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA MEl 	R$ 	115.150, 000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada; 	1 EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA MEl 	R$ 	114.650,000 

• abilitaão 	EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA MEl, Data: 13/02/2020 às 10:48:34 

Dec.vencedor EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA MEl, Data: 13/02/2020 às 10:48:39 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa EDITERESA AZEVEDO 
AGUIAR FEITOSA MEl. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante EDITERESA AZEVEDO 
AGUIAR FEITOSA MEl em 13/02/2020 às 10:48:42. 

Lote; 	003 - LOTE III - SAUDE 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	R$ 	93.500,000

09 

	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	R$ 	89.000,000 

Habilitação 	JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl, Data: 13/02/2020 às 10:49:25 

Dec.vencedor JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl, Data: 13/02/2020 às 10:49:29 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JORDAN NATANIEL 
SOMBRA FREITAS MEl. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante JORDAN NATANIEL 
SOMBRA FREITAS MEl em 13/02/2020 às 10:49:31. 

Lote: 	004 - LOTE IV - SEINFRA 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

AV CEL ANTONIO JOAQUIM,2121, CENTRO 



  

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO 

   

   

UNITÁRIO. 

Prop. Base 	JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	R$ 	109.050,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	R$ 	104.200,000 

Habilitação 	JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl, Data: 13/02/2020 às 10:50:46 

Dec.vencedor JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl, Data: 13/02/2020 às 10:50:49 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JORDAN NATANIEL 
SOMBRA FREITAS MEl. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante JORDAN NATANIEL 

• OMBRA FREITAS MEl em 13/02/2020 às 10:50:51. 

Lote: 	005 - LOTE V - SEGAPRE 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	R$ 	70.900,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 	R$ 	67.600,000 

Habilitação 	JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl, Data: 13/02/2020 às 10:52:33 

Dec.vencedor JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl, Data: 13/02/2020 às 10:52:36 

• pós ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JORDAN NATANIEL 
SOMBRA FREITAS MEl. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 005 à licitante JORDAN NATANIEL 
SOMBRA FREITAS MEl em 13/02/2020 às 10:52:38. 

Lote: 	006 - LOTE VI - SEMAE 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl 	R$ 
	

51.500,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl 	R$ 
	

51.000,000 

ÀV CEL ANTONIO JOAQUIM,2121, CENTRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 
NM 

  

Habilitação 	ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl, Data: 13/02/2020 às 10:53:52 

Dec.vencedor ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl, Data: 13/02/2020 às 10:53:55 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ERIKA REGINA 
OLIVEIRA SANTIAGO MEl. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 006 à licitante ERIKA REGINA 
OLIVEIRA SANTIAGO MEl em 13/02/2020 às 10:53:57. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encenados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. o 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

ASSINATU 

 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

EDITERESA AZEVEDO AGUIAR FEITOSA MEl 

JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEl 

ERIKA REGINA OLIVEIRA SANTIAGO MEl EKucAe.eoU,Wfl eCo 

    

AV CEL ANTONIO .JOAQUIM,2121, CENTRO 


